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Til 45. Merudgiften hidrører dels fra de stedfundne lønstigninger, dels fra vanske- 
lighederne med at få sygeplejersker- og pigestillingerne besatte, hvilket har medført, at 
man må ansætte vikarer og timelønnede i større udstrækning end påregnet. 

Til 46. Merudgiften skyldes større udgifter til porto og tryksager end påregnet. 

Til 47. Ved sindssygehospitalet i Middelfart søges bevilget 10 000 kr. til udskift- 
ning af kondensvandledning. 

Den resterende merudgift hidrører fra uopsættelige reparationer bl. a. af damp- 
gryde ved sindssygehospitalet i Vordingborg, udskiftning af damprør ved Råmosegård 
plejehjem samt isolering af tagrum på Visborggård plejehjem. 

Til 48. Ved sindssygehospitalet ved Århus søges bevilget 1 700 kr. til reparation 
af skorsten. Ved Visborggård plejehjem søges bevilget 7 000kr. til istandsættelse af vej. 
Ved sindssygehospitalet i Nykøbing Sj. søges genbevilget 12 700 kr. til alarmanlæg på 
sikringsanstalten, idet arbejdet på grund af leveringsvanskeligheder ikke kunne gennem- 
føres i finansåret 1956-57, i hvilket finansår bevilling var givet på finansloven. 

Den resterende merudgift skyldes, at bevillingerne vedrørende de forskellige 
arbejder på grund af prisstigninger efter overslagenes udarbejdelse ikke har kunnet holde. 

Til 49. Merudgiften skyldes dels højere brændselspriser, dels større olieforbrug 
på det nyopførte plejehjem i Ballerup samt på sindssygehospitalet i Brønderslev, end 
påregnet. 

Til 50. Merudgiften skyldes nødvendige mindre anskaffelser af f. eks. brand- 
materiale, lægeinstrumenter samt kontormaskiner m. v. 

Til 51. Merudgiften hidrører fra den stadig stigende anvendelse af nye lægemidler. 

Til 52. Merudgiften skyldes større udgifter til benzin og olie samt højere priser 
på frø m. v. 

Til 53. Merudgiften skyldes større skatter og afgifter, større udgifter til befordring 
og dagpenge, fragt, bekendtgørelser og telefon samt leje af boliger i byen for yngre læger. 

Til 54. Merudgiften hidrører væsentlig fra forhøjelsen af honorarerne til de ledende 
læger ved psykiatriske konsultationer. 

Til 55 og 56. Merudgiften fremkommer ved, at refusionstaksten påregnes at ville 
blive højere end anslået på grund af løn- og prisstigninger. 

Til 57. Merudgiften, 747 kr., skyldes en af finansministeriet og lønningsrådet 
godkendt forhøjelse af maskinmesterens honorar fra 480 kr. til 840 kr. årlig. 

Til 58. Merudgiften skyldes især den almindelige forhøjelse af reguleringstillæg 
m. v., antagelse af en lægekandidat, en lægesekretær, ekstra hjælp for maskinmesteren, 
ansættelse af en vikar for en tjenestemandsansat vaskeriassistent, der er uden for nummer, 
udbetaling af godtgørelse for nattjeneste m. v. til reserve jordemødre, og større udgifter 
end påregnet til godtgørelse til sygeplejersker for rådighedstjeneste og nattjeneste samt til 
feriegodtgørelser. Merudgifterne på grund af de nævnte forhold modsvares til dels af bespa- 
relser på kontoen som følge af forventede mindreudgifter til vikarer for ubesatte syge- 
plejerskestillinger samt for husmedhjælpere, mindreudgifter til afløsning af sygeplejersker 
under ferie og sygdom samt mindreudgifter som følge af nedsættelse af antallet af syersker 
på anstalten. Den forventede merudgift på kontoen vil andrage i alt ca. 111 000 kr. 


